
Genealogie van Mathias HANCKX (aangevuld) 
 
door: Pijper Lucien, Rijksweg 52, 5941 AE Velden 
                                                                     
                                                                                 
┌─────────────────────────────────────┐ 
│           Mathias HANCKX            │x             Johanna MOURANT             
└─────────────────────────────────────┘│ 
                                       │                                         
                                       M 
                                       ↓ 
 
I.1 Mathias HANCKX. 

Gehuwd met  
Johanna MOURANT. 
Uit dit huwelijk: 
1. Josephus HANCKX (zie II.1 op blz. 1). 

 
                                                                     
            Mathias HANCKX             x             Johanna MOURANT             
                   ┌───────────────────┘ 
┌──────────────────┴──────────────────┐ 
│           Josephus HANCKX           │x      Jacomina (Wilhelmina) CREEMERS     
└─────────────────────────────────────┘│x           Maria 
Agnes COENEN           
                                       │                                         
                                  ┌─┬─┬┴┬─┬─┐ 
                                  M V M M v v 
                                  ↓ x   ↓     
 
                                                                     
            Mathias HANCKX             x             Johanna MOURANT             
                   ┌───────────────────┘ 
┌──────────────────┴──────────────────┐ 
│           Josephus HANCKX           │ x     Jacomina (Wilhelmina) CREEMERS     
└─────────────────────────────────────┘x            Maria 
Agnes COENEN           
                                       │                                         
                                   ┌─┬─┼─┬─┐ 
                                   v V V V M 
                                       x     
 
II.1 Josephus HANCKX, geboren ca 1765 te Goïn (Departement de Moesel), 

overleden op 02-09-1818 te Venray. 
Gehuwd voor de kerk (1) op 22-10-1793 te Venray met  
Jacomina (Wilhelmina) CREEMERS, 21 jaar oud, gedoopt op 22-03-1772 te 
Venray, overleden op 07-12-1809 te Venray op 37-jarige leeftijd, 
 dochter van Jacques CREEMERS en Francois VERBLACKT. 
Gehuwd (2) 1809 te Venray met  
Maria Agnes COENEN, logementshoudster, geboren 1781 te Eelen B,  
dochter van Jan COENEN en Maria Gertrud LUCAS. 



Uit het eerste huwelijk: 
 
 
 
1. Peter Matthijs HANCKX (zie III.1 op blz. 2). 
2. Joanna Lambertina HANCKX, geboren op 30-04-1799 te Venray. 

Gehuwd op 36-jarige leeftijd op 18-11-1835 te Venray met  
Gerardus STEEGH, 42 jaar oud, gedoopt op 25-09-1793 te 
Grubbenvorst (getuige(n): Joannes Bos & Elisabetha Peten),  
zoon van Peter STEEGH en Wilhelmina TITILAER. 

3. Arnoldus Jacobus HANCKX, geboren op 31-10-1801 te Venray. 
4. Jacob Frans HANCKX (zie III.6 op blz. 3). 
5. Francoise Huberdine HANCKX, geboren op 23-11-1806 te Venray, 

overleden op 14-12-1808 te Venray op 2-jarige leeftijd. 
6. Huberdine Francoise HANCKX, geboren op 07-10-1809 te Venray, 

overleden op 18-01-1810 te Venray, 103 dagen oud. 
Uit het tweede huwelijk: 
7. Maria Gertrude HANCKX, geboren op 18-09-1811 te Venray, 

overleden op 05-01-1816 te Venray op 4-jarige leeftijd. 
8. Maria Agnes HANCKX, geboren op 09-01-1813 te Venray. 
9. Maria Helena HANCKX, geboren op 28-07-1814 te Venray, overleden 

op 12-02-1890 te Horst op 75-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 21-08-1848 te Horst met  
Jakob Jan HOUBA, 27 jaar oud, gemeentesecretaris, geboren op 
21-05-1821 te Maasbree, overleden v12-2-1890,  
zoon van Jakob HOUBA, bakker, en Joanna VERVOORT. 

10. Maria Fracisca HANCKX, geboren op 02-03-1816 te Venray. 
11. Josephus Joannes Lambertus HANCKX, geboren op 26-10-1817 te 

Venray, overleden op 15-12-1878 te Horst op 61-jarige leeftijd. 
 
            ↑             ↑                          ↑             ↑ 
            Josephus HANCKX            x      Jacomina (Wilhelmina) CREEMERS     
                   ┌───────────────────┘ 
┌──────────────────┴──────────────────┐ 
│        Peter Matthijs HANCKX        │x          Anna Elisabeth COENEN          
└─────────────────────────────────────┘│ 
                                       │                                         
                               ┌─┬─┬─┬─┼─┬─┬─┬─┐ 
                               M v V V v V V M M 
                                   x             
 
III.1 Peter Matthijs HANCKX, Landbouwer, Logementhouder, Koopman, gedoopt 

op 11-11-1796 te Weert. 
Gehuwd met  
Anna Elisabeth COENEN, Landbouwster, geboren te Eelen. 
Uit dit huwelijk: 
1. Jozef Joannes Lambert HANCKX, geboren op 05-07-1821 te Venray. 
2. Jakoba Geertrudis Huberdina HANCKX, geboren op 02-11-1823 te 

Venray, overleden op 25-09-1824 te Venray, 328 dagen oud. 
 
 



 
 
 
3. Huberdina Helena Francisca HANCKX, geboren op 06-09-1825 te 

Venray, overleden op 15-04-1869 te Lottum op 43-jarige leeftijd. 
Gehuwd (1) op 31-jarige leeftijd op 29-06-1857 te Wanssum met  
Petrus Johannes Franciscus HOEFNAGELS, 36 jaar oud, Molenaar, 
geboren op 17-12-1820 te Grubbenvorst, overleden v2410-1863, 
zoon van Lambertus HOEFNAGELS en Mechtildis Helena van den 
MORTEL. 
Gehuwd (2) op 38-jarige leeftijd op 24-10-1863 te Grubbenvorst met 
Oswaldus VINCK, 26 jaar oud, geboren op 09-06-1837 te Sambeek, 
aangetrouwd met fam van Els uit Sambeek,  
zoon van Hendrikus VINCK en Hendrika HERMENS. 

4. Maria Josefa Huberta HANCKX, geboren op 18-02-1828 te Venray. 
5. Jakoba Gertruda Huberdina HANCKX, geboren op 19-04-1829 te 

Venray, overleden op 08-05-1830 te Venray op 1-jarige leeftijd. 
6. Francisca Ida Hubertina HANCKX, geboren op 21-05-1830 te Venray. 
7. Helena Dorothea Hubertina HANCKX, geboren op 17-10-1831 te 

Venray. 
8. Frans Hubert HANCKX, geboren op 06-07-1833 te Venray. 
9. Nicolaas Hubert HANCKX, geboren op 16-08-1836 te Venray. 

 
            ↑             ↑                          ↑             ↑ 
            Josephus HANCKX            x      Jacomina (Wilhelmina) CREEMERS     
                   ┌───────────────────┘ 
┌──────────────────┴──────────────────┐ 
│         Jacob Frans HANCKX          │x        Johanna Catharina CREMERS        
└─────────────────────────────────────┘│ 
                                       │                                         
                                   ┌─┬─┼─┬─┐ 
                                   M V M M V 
                                   x x ↓   x 
 
III.6 Jacob Frans HANCKX, Landbouwer, geboren op 03-05-1804 te Venray, 

overleden op 31-12-1862 te Wanssum op 58-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 34-jarige leeftijd op 25-04-1839 te Wanssum met  
Johanna Catharina CREMERS, 24 jaar oud, geboren op 30-11-1814 te 
Vierlingsbeek, overleden op 26-03-1853 te Wanssum op 38-jarige leeftijd, 
dochter van Jan Pieter CREMERS en Anna Gertrudis HOOGEN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Josephus Joannes Hubertus HANCKX, landbouwer, geboren op 

09-02-1840 te Wanssum. 
Gehuwd op 27-jarige leeftijd op 29-04-1867 te Meerlo met  
Elizabeth Huberta HENCKENS, 20 jaar oud, geboren op 08-04-1847 te 
Meerlo,  
dochter van Johannes HENCKENS, landbouwer, en Johanna 
Antonetta HENDRIX. 

 
 
 



 
2. Anna Gertrudis Huberta HANCKX, geboren op 08-01-1844 te 

Wanssum. 
Gehuwd op 28-jarige leeftijd op 04-04-1872 te Wanssum met  
Pieter Jan Hubert HENDRIKX, 32 jaar oud, Landbouwer, geboren op 
07-10-1839 te Swalmen,  
zoon van Frans HENDRIKX en Anna Maria VOSSEN, Akkervrouw. 

3. Gerard Hubert (Gerber) HANCKX (zie IV.16 op blz. 4). 
4. Arnoldus Hubertus HANCKX, Wethouder, geboren op 12-02-1853 te 

Wanssum, overleden op 30-07-1934 te Wanssum op 81-jarige leeftijd. 
5. Helena Petronella HANCKX, geboren te Wanssum. 

Gehuwd op 28-04-1879 te Horn met  
Pieter Hubert THEELEN, 29 jaar oud, geboren op 16-04-1850 te Horn,  
zoon van Willem THEELEN en Maria PETERS. 

 
            ↑             ↑                          ↑             ↑ 
          Jacob Frans HANCKX           x        Johanna Catharina CREMERS        
                   ┌───────────────────┘ 
┌──────────────────┴──────────────────┐ 
│        Gerard Hubert HANCKX         │x         Maria Sibilla SPIELMANS         
└─────────────────────────────────────┘│ 
                                       │                                         
                               ┌─┬─┬─┬─┼─┬─┬─┬─┐ 
                               m V V v V M M V M 
                                 ↓         ↓     
 
IV.16 Gerard Hubert (Gerber) HANCKX, Looier/Winkelier, geboren op 22-05-1849 

te Wanssum, overleden op 24-02-1926 te Venlo op 76-jarige leeftijd. 
Burgkundstadt Lndkr Lichtenfels 
09572-388-0 / 38817 St.a. 
Gehuwd op 29-jarige leeftijd op 07-09-1878 te Breijell (D). Venlo  
ingeschreven op 11 augustus 1879 met  
Maria Sibilla SPIELMANS, 27 jaar oud, geboren op 24-03-1851 te Breyell (D), 
overleden op 01-09-1930 te Venlo op 79-jarige leeftijd,  
dochter van Johann Heinrich SPIELMANS, Koopman, en Anna Maria 
NEESEN. 
Uit dit huwelijk: 
1. Henri Bernard Hubert HANCKX, geboren op 03-06-1879 te Venlo, 

overleden op 04-06-1879 te Venlo, 1 dag oud. 
2. Maria Anna Gertruda HANCKX, geboren op 30-05-1880 om 09.30 uur 

te Venlo, overleden op 16-04-1956 te Venlo op 75-jarige leeftijd. 
Gehuwd op 22-jarige leeftijd op 18-08-1902 te Venlo met  
Joseph Marie Hubert VEUGELERS, 25 jaar oud, Koster, geboren op 
27-04-1877 te Venlo, overleden op 27-05-1964 te Venlo op 87-jarige 
leeftijd. 

3. Anna Louisa Hubertina HANCKX, geboren op 14-10-1881 te Venlo. 
4. Helene Henriette Hubertina HANCKX, geboren op 19-02-1883 te 

Venlo, overleden op 09-03-1884 te Venlo op 1-jarige leeftijd. 
 
 
5. Helena Lucia Maria HANCKX, geboren op 05-05-1884 te Venlo. 



6. Jacques Henri Leonard HANCKX, geboren op 18-05-1886 te Venlo, 
overleden op 04-04-1908 te Utrecht op 21-jarige leeftijd. 

7. Pierre Antoine Joseph HANCKX (zie V.8 op blz. 5). 
8. Maria Agnes Johanna HANCKX, geboren op 30-09-1891 te Venlo. 
9. Charles Theodor Bernard HANCKX, geboren op 18-10-1893 te Venlo. 

 
            ↑             ↑                          ↑             ↑ 
         Gerard Hubert HANCKX          x         Maria Sibilla SPIELMANS         
                   ┌───────────────────┘ 
┌──────────────────┴──────────────────┐ 
│    Pierre Antoine Joseph HANCKX     │x     Arnolda Wilhelmina Mari KOOIMAN     
└─────────────────────────────────────┘│x              
V.G.A. HOUBA              
                                       │                                         
                                      ┌┴┐ 
                                      M M 
 
            ↑             ↑                          ↑             ↑ 
         Gerard Hubert HANCKX          x         Maria Sibilla SPIELMANS         
                   ┌───────────────────┘ 
┌──────────────────┴──────────────────┐ 
│    Pierre Antoine Joseph HANCKX     │ x    Arnolda Wilhelmina Mari KOOIMAN     
└─────────────────────────────────────┘x               
V.G.A. HOUBA              
 
V.8 Pierre Antoine Joseph HANCKX, Koopman/Grossier in Leder, geboren op 

24-11-1889 te Venlo, overleden op 15-02-1976 te Venlo op 86-jarige leeftijd. 
Gehuwd (1) op 33-jarige leeftijd op 13-06-1923 te 's-Gravenhage met  
Arnolda Wilhelmina Mari (Ida) KOOIMAN, 35 jaar oud, geboren op 
26-02-1888 te Rotterdam, overleden op 03-10-1949 te Venlo op 61-jarige 
leeftijd. 
Gehuwd (2) met  
V.G.A. HOUBA, geboren op 07-06-1901 te Horst, overleden op 14-07-1986 te 
Venlo op 85-jarige leeftijd. 
Uit het eerste huwelijk: 
1. Franciscus Antonius HANCKX, geboren op 24-02-1930 te Heerlen. 
2. Bernardus HANCKX, Grossier in Leder, geboren ca 1931 te Venlo, 

heeft in GA Venlo gewerkt. 
INDEX 
 

[ 

[Plaatsen] 
Breijell (D) ................................................................ 4 
Breyell (D) ................................................................. 4 
Eelen .......................................................................... 2 
Eelen B ...................................................................... 1 
Goïn (Departement de Moesel) ............................. 1 
Grubbenvorst ........................................................ 2, 3 
Heerlen ...................................................................... 5 
Horn ........................................................................... 4 
Horst ...................................................................... 2, 5 

Lottum ....................................................................... 3 
Maasbree ................................................................... 2 
Meerlo ....................................................................... 3 
Rotterdam ................................................................. 5 
Sambeek .................................................................... 3 
's-Gravenhage ........................................................... 5 
Swalmen .................................................................... 4 
Utrecht ...................................................................... 5 
Venlo ..................................................................... 4, 5 
Venray ............................................................... 1, 2, 3 
Vierlingsbeek ............................................................ 3 
Wanssum ............................................................... 3, 4 
Weert ......................................................................... 2 



C 

Coenen 
Anna Elisabeth .......................................................... 2 
Jan.............................................................................. 1 
Maria Agnes ............................................................... 1 

Creemers 
Jacomina (Wilhelmina) ........................................... 1 
Jacques ...................................................................... 1 

Cremers 
Jan Pieter .................................................................. 3 
Johanna Catharina ................................................... 3 

H 

Hanckx 
Anna Gertrudis Huberta .......................................... 4 
Anna Louisa Hubertina ............................................ 4 
Arnoldus Hubertus ................................................... 4 
Arnoldus Jacobus ..................................................... 2 
Bernardus .................................................................. 5 
Charles Theodor Bernard ........................................ 5 
Francisca Ida Hubertina .......................................... 3 
Franciscus Antonius ................................................. 5 
Francoise Huberdine ............................................... 2 
Frans Hubert ............................................................. 3 
Gerard Hubert .......................................................... 4 
Helena Dorothea Hubertina ................................... 3 
Helena Lucia Maria .................................................. 4 
Helena Petronella .................................................... 4 
Helene Henriette Hubertina .................................. 4 
Henri Bernard Hubert .............................................. 4 
Huberdina Helena Francisca .................................. 3 
Huberdine Francoise ............................................... 2 
Jacob Frans ........................................................... 2, 3 
Jacques Henri Leonard ........................................... 5 
Jakoba Geertrudis Huberdina ................................ 2 
Jakoba Gertruda Huberdina ................................... 3 
Joanna Lambertina .................................................. 2 
Josephus .................................................................... 1 
Josephus Joannes Hubertus ................................... 3 
Josephus Joannes Lambertus ................................. 2 
Jozef Joannes Lambert ........................................... 2 
Maria Agnes ............................................................... 2 
Maria Agnes Johanna ............................................... 5 
Maria Anna Gertruda ............................................... 4 
Maria Fracisca .......................................................... 2 
Maria Gertrude ......................................................... 2 
Maria Helena............................................................. 2 
Maria Josefa Huberta .............................................. 3 
Mathias ...................................................................... 1 
Nicolaas Hubert ........................................................ 3 
Peter Matthijs........................................................... 2 
Pierre Antoine Joseph ............................................. 5 

Henckens 
Elizabeth Huberta .................................................... 3 
Johannes ................................................................... 3 

Hendrikx 
Frans .......................................................................... 4 
Pieter Jan Hubert .................................................... 4 

Hendrix 
Johanna Antonetta .................................................. 3 

Hermens 
Hendrika .................................................................... 3 

Hoefnagels 
Lambertus ................................................................. 3 
Petrus Johannes Franciscus ................................... 3 

Hoogen 
Anna Gertrudis ......................................................... 3 

Houba 
Jakob ......................................................................... 2 
Jakob Jan .................................................................. 2 
V.G.A. ........................................................................ 5 

K 

Kooiman 
Arnolda Wilhelmina Mari ........................................ 5 

L 

Lucas 
Maria Gertrud ........................................................... 1 

M 

Mortel, van den 
Mechtildis Helena .................................................... 3 

Mourant 
Johanna ..................................................................... 1 

N 

Neesen 
Anna Maria ................................................................ 4 

P 

Peters 
Maria .......................................................................... 4 

S 

Spielmans 
Johann Heinrich ....................................................... 4 
Maria Sibilla .............................................................. 4 

Steegh 
Gerardus ................................................................... 2 
Peter .......................................................................... 2 

T 

Theelen 
Pieter Hubert ........................................................... 4 
Willem ....................................................................... 4 

Titilaer 
Wilhelmina ................................................................ 2 



V 

Verblackt 
Francois ..................................................................... 1 

Vervoort 
Joanna ....................................................................... 2 

Veugelers 
Joseph Marie Hubert ............................................... 4 

Vinck 
Hendrikus .................................................................. 3 
Oswaldus ................................................................... 3 

Vossen 
Anna Maria ................................................................ 4 

 


